АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.06.2013г.                          с. Ровное                                          № 23
Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представленных лицами, замещающими должности   руководителей муниципальных учреждений Ровненского сельсовета, на официальном сайте Балахтинского района
В целях урегулирования процедуры размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений на официальном сайте Балахтинского района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановлением Администрации Ровненского сельсовета  от 21.06.2013г. №21 «Об утверждении Порядка представления лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений Ровненского сельсовета и руководителями муниципальных учреждений Ровненского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом Ровненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представленных лицами, замещающими должности   руководителей муниципальных учреждений Ровненского сельсовета, на официальном сайте Балахтинского района, согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Юдину А.Н.
3.Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ровненские новости»
Глава сельсовета                                                    В.Ф. Никулин

Приложение

                                                                            к постановлению администрации

Ровненского сельсовета

от 21.06.2013 г.№23
Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представленных лицами, замещающими должности   руководителей муниципальных учреждений Ровненского сельсовета, на официальном сайте Балахтинского района
1. Настоящим Порядком устанавливается перечень подлежащих размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений (далее - руководители) и процедура размещения указанных сведений  на официальном сайте Балахтинского района.

 2. На официальном сайте Балахтинского района подлежат размещению сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

3. На официальном сайте Балахтинского района размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю, его супруге (супругу) и их несовершеннолетним детям на праве собственности и находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю, его супруге (супругу) и их несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, подлежат размещению на официальном сайте Балахтинского района в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должность руководителя муниципального учреждения.

6. В случае если руководитель муниципального учреждения представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, то уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должны быть направлены для размещения на официальном сайте по правилам, предусмотренным настоящим Порядком, в течение пяти рабочих дней со дня представления уточненных сведений.
7. Руководители муниципальных учреждений Ровненского сельсовета, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют заместителю главы сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по утвержденным формам.
8. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Ровненского сельсовета, заместитель главы формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - сводная таблица) и направляет ее администратору сайта в срок не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.

Приложение

                                                                                                                                     к Порядку размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных лицами,

замещающими должности руководителей
муниципальных учреждений

на официальном сайте Балахтинского района

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

 В РОВНЕНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ
	N
	Фамилия,
  имя,
отчество
	  Должность
	Годовой
доход,
рублей
	  Перечень   объектов
 недвижимого  имущества,
принадлежащих на праве собственности
	  Перечень     объектов
 недвижимого  имущества,
находящихся в пользовании

	   Перечень  транспортных
  средств принадлежащих
на праве
собственности

	Вид объектов недвижимости
	Площадь, кв.м

	страна
расположения
	Вид объектов недвижимости
	Площадь, кв.м

	страна
расположения
	Вид
	марка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

    Глава Ровненского сельсовета           ___________                 И.О.Фамилия

                                                                    (подпись)